



Folketingets Kulturdvalg
Christiansborg
1240 København K

Kulturministeren

Kulturministeriet
Nybrogade 2
1203 København K

Tlf : 33 92 33 70
Fax : 33 91 33 88
E-mail : kum@kum.dk
Web : www.kum.dk

15. oktober 2014

Folketingets Kulturdvalg har den 25. juni 2014 stillet mig følgende spørgsmål, nr. 197 (Alm. del), som jeg hermed fremsender mit endelige svar på.

Spørgsmål:

Af DRs public service kontrakt for 2013-2014 fremgår, at DR kan stille tjenester til rådighed, hvis disse er omfattet af kontrakten eller godkendt af Radio- og tv-nævnet. Ministeren bedes oplyse, hvilke tjenester, der er omfattet af kontrakten, samt hvilke konkrete sager der har været.

Svar:

Jeg har bedt DR om at bidrage til besvarelsen af spørgsmålet. DR har oplyst følgende:

”Udgangspunkt for DRs public service forpligtelser er Radio- og Fjernsynslovens § 10, hvori der står om DRs opgaver: ”Den samlede public service-virksomhed skal via fjernsyn, radio og internet el. lign. sikre den danske befolkning et bredt udbud af programmer og tjenester omfattende nyhedsformidling, oplysning, undervisning, kunst og underholdning.”

Dette er nærmere konkretiseret i DRs public service kontrakt, som fastlægger rammerne for DRs public service forpligtelser. Som særlige forpligtelser, der er oplyst i public service kontrakten, kan der bl.a. nævnes nyheder, børn, unge, dansk dramatik, dansk musik, dansk kultur, smalle idrætsgrene og handicapdræt, støtte til dansk film og til dansk filmproduktion mv. Disse forpligtelser omfatter ikke alene udsendelser på de i public service kontrakten oplyste tv-, radio- DAB- og AM kanaler samt internettet, men kan også udfolde sig udenfor DRs platforme, som fx koncertoptræden af DRs ensembler i både Danmark og udlandet.

Ønsker DR at igangsætte en ny væsentlig tjeneste eller at foretage væsentlige ændringer i en eksisterende tjeneste, som ikke er omfattet af public service kontrakten, skal tjenesten godkendes af Radio- og tv-nævnet på grundlag af en værditest.

Værditesten tilvejebringer således det mandat, som DR behøver for at igangsætte en ny aktivitet/foretage væsentlige ændringer af en eksisterende tjeneste som public service. Værditesten gennemføres ikke alene efter en ansøgning fra DR til Radio- og tv-nævnet, men Nævnet kan også selv tage en sag op.

Følgende værditests er blevet gennemført:

- DR tjenester på skærme i det offentlige rum: tilgængeliggørelse af især nyhedsstof på skærme, hvor danskerne færdes
- Dr.dk/sundhed: en guide på DR's internetsite til alt sundhedsstof i DRs og andre medier
- Dr.dk/tværs: udvikling af en platform på internettet, der formidler tilbud om gratis og anonym rådgivning til unge danskere.”

Jeg kan supplerende oplyse, at Radio- og tv-nævnet den 9. september 2014 på grundlag af en henvendelse fra Danske Medier om eventuel værditest af on demand-indholdet på dr.dk/tv har taget stilling til, om nævnet af egen drift skulle iværksætte en godkendelsesprocedure af dr.dk/tv. Nævnet har truffet afgørelse om, at nævnet ikke finder, at der er grundlag for, at nævnet af egen drift iværksætter en godkendelsesprocedure.

Marianne Jelved